
 

 

 

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  
 

06 февраля 2024 года                            № 95/1-5 
г.Кумертау 

 
О порядке предоставления помещений, находящихся  

в государственной или муниципальной собственности,  
для проведения агитационных публичных мероприятий в форме 

собраний по заявкам зарегистрированных кандидатов, политических 
партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов на выборах 

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года 
 

В соответствии со статьями 21, 54 Федерального закона «О выборах 

Президента Российской Федерации», для обеспечения равных условий 

проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний для 

всех зарегистрированных кандидатов, политических партий, выдвинувших 

зарегистрированных кандидатов на выборах Президента Российской 

Федерации, на основании постановления Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 16.01.2024 № 64/5–7, 

территориальная избирательная комиссия городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан решила: 

1. Установить время, на которое безвозмездно предоставляются 

помещения, пригодные для проведения публичных мероприятий в форме 

собраний и находящиеся в государственной или муниципальной 

собственности, зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, 

представителям политических партий, выдвинувшим зарегистрированных 

кандидатов, продолжительностью не более 120 минут. 

2. Определить совместно с Администрацией городского округа город 

Кумертау Республики Башкортостан помещение концертного зала ДК 

«Рассвет» МАУ «Концертно-театральное объединение» г.Кумертау по адресу 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КУМЕРТАУ 
ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



 

 

 

- городской округ город Кумертау Республики Башкортостан, ул. 

Ломоносова, 31В, для проведения встреч с избирателями.  

3. Рекомендовать руководителю МАУ «Концертно-театральное 

объединение» г.Кумертау использовать прилагаемую форму сообщения о 

факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было 

предоставлено, а также когда это помещение может быть предоставлено в 

течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, 

избирательным объединениям при уведомлении Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан и территориальной избирательной 

комиссии г.Кумертау. В соответствии с пунктом 4 статьи 54 Федерального 

закона «О выборах Президента Российской Федерации» в случае 

предоставления помещения зарегистрированному кандидату, политической 

партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата, собственник, 

владелец помещения не позднее дня, следующего за днем предоставления 

помещения, обязаны уведомить в письменной форме избирательную 

комиссию субъекта Российской Федерации о факте предоставления 

помещения (приложение 1,2). 

4. Направить данное решение в Администрацию городского округа 

город Кумертау Республики Башкортостан, КУ «Управление культуры» г. 

Кумертау и разместить на странице территориальной избирательной 

комиссии г. Кумертау сайта городского округа город Кумертау Республики 

Башкортостан. 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии М.Н. Подковко. 

 
 
Председатель                                                                                 М.Н. Подковко 

 

Секретарь                                                                                              Р.Г. Иванова 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 Приложение №1 
к решению территориальной избирательной 

комиссии городского округа город 
Кумертау Республики Башкортостан 

от 06 февраля 2023 года№ 95/1-5 
 

 

  

наименование органа государственной власти 
(органа местного самоуправления) 
от кандидата на должность 

Президента Российской Федерации  
(его доверенного лица) 

 ________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество кандидата, доверенного лица) 
или 

от представителя политической партии 
   

(наименование политической партии, фамилия, имя, отчество, 

должность представителя политической партии) 

  

Заявка на выделение помещения 

В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 10.01.2003  
№19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» прошу предоставить помещение 
по адресу: 
 _________________________________________________________________ 

(указать место проведения собрания) 
для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания, которое 
планируется «___» _________ 2024 года 
в ________________________________________________________________,  

(указать время начала проведения собрания) 

продолжительностью___________________ 
(указать продолжительность собрания) 

 Примерное число участников: ______________________________________. 

 Ответственный за проведение мероприятия 
__________________________________________________________________ 

(указать Ф.И.О., статус) 
контактный телефон ______________________________________________. 
 Дата подачи заявки: «_____» __________ 2024 г. 

 

Ф.И.О. зарегистрированного кандидата,  
доверенного лица, № удостоверения                                              (подпись) 



 

 

 

 Приложение №2 
к решению территориальной избирательной 

комиссии городского округа город 
Кумертау Республики Башкортостан 

от 06 февраля 2023 года№ 95/1-5 
 

БЛАНК ОРГАНИЗАЦИИ 
  

В Центральную избирательную 
комиссию Республики 

Башкортостан 
450008, РБ, г. Уфа, 
 ул. З. Валиди, 46 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

 _________________________________________________________________ 
(наименование собственника помещения) 

уведомляет, что в соответствии со статьей 54 Федерального закона от 10.01.2003 №19-ФЗ 
«О выборах Президента Российской Федерации»  
«__»  ______ 201__ года  с «__» час. по  «___» час.   
помещение по адресу   

(указать место проведения собрания) 
было предоставлено для проведения агитационного публичного мероприятия в форме 
собрания  

(фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, его доверенного лица) 
 

Или 

(наименование политической партии, фамилия, имя, отчество представителя) 

____________________________________________________________________ 
 
Данное помещение может быть предоставлено другим зарегистрированным 

кандидатам, их доверенным лицам, представителям политических партий, выдвинувших 
зарегистрированных кандидатов, на тех же условиях в течение агитационного периода 
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________ 

(указать даты предоставления помещения) 

 

_______________________  _____________  ____________________ 

(наименование должности)  (подпись)  (инициалы, фамилия) 

МП 

⃰ Подписанное и заверенное печатью уведомление сканируется и направляется в 
Центральную избирательную комиссию Республики Башкортостан по адресу электронной 
почты: pressa@cikrb.ru  

 


